
 
คำสั่งคณะกรรมการตรวจสอบและติดตามการบริหารงานตำรวจจังหวัดนครปฐม 

ที่            /๒๕๖๘ 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการตรวจสอบและติดตามการบริหารงานตำรวจ 

สถานีตำรวจภูธรกำแพงแสน 

 
       อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๓๑ ข้อ ๓๒ ข้อ ๓๕ ข้อ ๓๖ และข้อ ๓๗ ของระเบียบ ก.ต.ช.            

ว่าด้วยคณะกรรมการตรวจสอบและติดตามการบริหารงานตำรวจ พ.ศ. ๒๕๖๗ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการตรวจสอบ

และติดตามการบร ิหารงานตำรวจสถานีตำรวจภูธรกำแพงแสน เร ียกโดยย่อว ่า “กต.ตร.สภ.กำแพงแสน”                     

โดยมีองค์ประกอบ หน้าที่และอำนาจ และวาระการดำรงตำแหน่ง ดังต่อไปนี้ 

         ๑. องค์ประกอบ  

  ๑.๑ ผู้กำกับการ สถานีตำรวจภูธรกำแพงแสน    เป็นกรรมการ  
  ๑.๒ นายอำเภอกำแพงแสน หรือปลัดอำเภอกำแพงแสน ที่นายอำเภอมอบหมาย  เป็นกรรมการ 
  ๑.๓ รองผู้กำกับการ ป้องกันปราบปราบสถานีตำรวจภูธรกำแพงแสน  เป็นกรรมการ   
  ๑.๔ รองผู้กำกับการ (สอบสวน)สถานีตำรวจภูธรกำแพงแสน   เป็นกรรมการ   
  ๑.๕ รองผู้กำกับการ สืบสวนสถานีตำรวจภูธรกำแพงแสน   เป็นกรรมการ   
  ๑.๖ สารวัตรป้องกันปราบปราม สถานีตำรวจภูธรกำแพงแสน   เป็นกรรมการ  
  ๑.๗ นางสมพิศ  ยืนนาน       เป็นกรรมการ 
          นายกเทศมนตรีตำบลกำแพงแสน 
  ๑.๘ นายวัชร ไม้ชัยมงคล       เป็นกรรมการ 
          นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยหมอนทอง   
  ๑.๙ นายประเสริฐ  ศรีสุขจร      เป็นกรรมการ 
          กำนันตำบลกำแพงแสน  
  ๑.๑๐ จ่าสิบตำรวจ เอกณัฎฐ์  สระทองเอ้ือ     เป็นกรรมการ 
          ข้าราชการตำรวจชั้นประทวนสังกัด สถานีตำรวจภูธรกำแพงแสน 

๑.๑๑ นายศักดิ์ชาย  ทองเนื้องาม      เป็นกรรมการ 
            ข้าราชการสังกัดมหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์ วิทยาเขตกำแพงแสน  

๑.๑๒ นายปวิทย์  ยวงเงิน      เป็นกรรมการ 
          ข้าราชการสังกัดกระทรวงสาธารณะสุข 
  ๑.๑๓ นายสมเกียรติ  อ.สงวน      เป็นกรรมการ 
          ผู้จัดการการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสาขากำแพงแสน 
 

/๑.๑๔ นายธีระ... 



-๒- 
  ๑.๑๔ นายธีระ  วรรณเกตุศิร ิ      เป็นกรรมการ 
          ผู้ทรงคุณวุฒิด้านการศึกษา 
  ๑.๑๕ นายธเนศ  เปาอินทร์      เป็นกรรมการ 
          ผู้ทรงคุณวุฒิด้านเศรษฐกิจ การท่องเที่ยว ธุรกิจโรงแรม ธุรกิจบริการ 
          พาณิชยกรรม อุตสาหกรรม หัตถกรรม หรือธุรกิจการเงิน 
  ๑.๑๖ นายอดิสรณ์  ทิพย์ธนกิจ      เป็นกรรมการ 
          ผู้ทรงคุณวุฒิด้านเศรษฐกิจ การท่องเที่ยว ธุรกิจโรงแรม ธุรกิจบริการ 
          พาณิชยกรรม อุตสาหกรรม หัตถกรรม หรือธุรกิจการเงิน 
  ๑.๑๗ นายณัฐวุฒิ  วัฒนกิจรุง่โรจน์      เป็นกรรมการ 
          ผู้ทรงคุณวุฒิด้านเศรษฐกิจ การท่องเที่ยว ธุรกิจโรงแรม ธุรกิจบริการ 
          พาณิชยกรรม อุตสาหกรรม หัตถกรรม หรือธุรกิจการเงิน 
   ๑.๑๘ นายสถิตพงศ ์ วัฒนกิจรุ่งโรจน์     เป็นกรรมการ 
          ผู้ทรงคุณวุฒิด้านเศรษฐกิจ การท่องเที่ยว ธุรกิจโรงแรม ธุรกิจบริการ 
          พาณิชยกรรม อุตสาหกรรม หัตถกรรม หรือธุรกิจการเงิน 

๑.๑๙ นายธานัท  โตทัพ       เป็นกรรมการ 
          ผู้ทรงคุณวุฒิด้านเศรษฐกิจ การท่องเที่ยว ธุรกิจโรงแรม ธุรกิจบริการ 
          พาณิชยกรรม อุตสาหกรรม หัตถกรรม หรือธุรกิจการเงิน 

๑.๒๐ นางสกุณี  จีนแดง       เป็นกรรมการ 
          ผู้ทรงคุณวุฒิด้านเศรษฐกิจ การท่องเที่ยว ธุรกิจโรงแรม ธุรกิจบริการ 
          พาณิชยกรรม อุตสาหกรรม หัตถกรรม หรือธุรกิจการเงิน 
  ๑.๒๑ นางสมคิด  จำเนียรดำรงการ     เป็นกรรมการ 
          ผู้ทรงคุณวุฒิด้านการพัฒนาองค์กร สังคม หรือชุมชน 

๑.๒๒ นางสาวศศิณัฐ  อ้ึงสกุลรัศม์ิ      เป็นกรรมการ 
          ผู้ทรงคุณวุฒิด้านสังคม ศิลปะ วัฒนธรรม หรือศาสนา   
  ๑.๒๓ ว่าที่ร้อยตรียงยุทธ  ลิ้มรุ่งเรืองสกุล     เป็นกรรมการ 
          ผู้ทรงคุณวุฒิด้านการมีส่วนร่วมของประชาชนและชุมชน 

๑.๒๔ นายโกมล  อ่อนศิริ       เป็นกรรมการ 
          ผู้ทรงคุณวุฒิด้านการมีส่วนร่วมของประชาชนและชุมชน 

๑.๒๕ นายกรเอก  อัครไชยกุล      เป็นกรรมการ 
          ผู้ทรงคุณวุฒิด้านเกษตรกรรม 

๑.๒๖ สารวัตรอำนวยการ สถานีตำรวจภูธรกำแพงแสน                           เป็นเลขานกุาร 
  ๑.๒๗ ดาบตำรวจ ณรงค์ศักดิ์  เล้าอรุณ                                           เป็นผู้ชว่ยเลขานุการ 
          ข้าราชการตํารวจชั้นประทวนสังกัด สถานีตํารวจภูธรกำแพงแสน 
  ๑.๒๘ สิบตำรวจโท ปรวิทย์   ลิ้มสุวรรณศิลป์         เป็นผูช้่วยเลขานุการ 
                  ข้าราชการตํารวจชั้นประทวนสังกัด สถานีตํารวจภูธรกำแพงแสน 

/๒. หน้าที่และอำนาจ... 



-๓- 
        ๒. หน้าที่และอำนาจ 

  ๒.๑ รับแนวทางและนโยบายการพัฒนาและการบริหารงานตำรวจจาก ก.ต.ช. ไปปฏิบัติเพื่อให้
เกิดผลตามนโยบาย  
  ๒.๒ ให้คำปรึกษาและข้อเสนอแนะการปฏิบัติงานของสถานีตำรวจ ให้เป็นไปตามนโยบาย 
ของ ก.ต.ช. 
  ๒.๓ ส่งเสริมให้มีการพัฒนาประสิทธิภาพการปฏิบัติงานของข้าราชการตำรวจและการบริหารงาน
ตำรวจ 
  ๒.๔ ตรวจสอบ ติดตาม และประเมินผลการปฏิบัติงานของข้าราชการตำรวจในสถานีตำรวจให้
เป็นไปตามนโยบายของ ก.ต.ช. 
  ๒.๕ ให้ข้อมูลข่าวสารและเสนอแนะปัญหาความเดือดร้อนและความต้องการของประชาชน  
ในเขตพ้ืนที ่
  ๒.๖ ให้คำแนะนำและช่วยเหลือสนับสนุนการประชาสัมพันธ์งานของสถานีตำรวจ 
  ๒.๗ เสริมสร้างความเข้าใจและความสัมพันธ์อันดีระหว่าง กต.ตร.สภ. กับข้าราชการตำรวจ         
ผู้ปฏิบัติหน้าที่และประชาชนในพื้นท่ี 
  ๒.๘ แต่งตั้งคณะอนุกรรมการ คณะทำงานหรือที่ปรึกษา เพื่อดำเนินการอย่างใดอย่างหนึ่งตามท่ี 
กต.ตร.สภ. มอบหมาย 

๒.๙ รายงานผลการปฏิบัติงานให้ ก.ต.ช. ทราบ ตามที่ ก.ต.ช. กำหนด 
  ๒.๑๐ ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนตามที่ ก.ต.ช. มอบหมายหรือตามที่มีกฎหมายกำหนดไว้ให้เป็นหน้าที่และ
อำนาจของ กต.ตร.  
        ๓. วาระการดำรงตำแหน่ง 

  ให ้คณะกรรมการตรวจสอบและต ิดตามการบร ิหารงานสถาน ีตำรวจภูธรกำแพงแสน              

ตามคำสั่งนี้   มีวาระการดำรงตำแหน่งเป็นระยะเวลา ๒ ปี นับจากวันที่คำสั่งนี้มีผล 

        ทั้งนี้  ตั้งแต่วันที่   ๑๕   มกราคม   พ.ศ. ๒๕๖๘  เป็นต้นไป 

  

    สั่ง   ณ  วันที่            เดือน  มกราคม  พ.ศ. ๒๕๖๘ 

  

      ( นางสาวอโรชา  นันทมนตรี ) 

       ผู้ว่าราชการจังหวัดนครปฐม 

         ประธานกรรมการตรวจสอบและติดตามการบริหารงานตำรวจจังหวัดนครปฐม 

                                                                     


